al-Jil), Kurdistan Selatan, terletak 150 kilometer sebelah timur laut Kota Baghdad, di

selatan Laut Kaspia, Iran. Wilayah ini dahulunya masuk ke bagian wilayah

Thabarishtan, sekarang sudah memisahkan diri, dan masuk menjadi suatu provinsi

dari Republik Islam Iran.Ia dilahirkan pada waktu fajar, Senin, 1 Ramadhan 470 H,

bertepatan dengan tahun 1077 M dan wafat di Baghdad pada Sabtu, 11 Rabiuts-Tsani

561 H/1166 M.

Kebanyakan biografi (dikenal sebagai manakib) tokoh sufi terpopuler ini

penuh dengan fiksi, tanpa mendasarkan pada fakta-fakta sejarah. Padahal, ulama ini

merupakan tokoh sejarah yang cukup besar dalam wacana pemikiran Islam, terutama

sejarah tasawuf. Sehingga, para ulama banyak mengungkapkan bahwa Syekh Abdul